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Były major sił zbrojnych Ukrainy Jurij Baturin oświadczył, że
malezyjski samolot Boeing MH17, który leciał z Amsterdamu do
Kuala Lumpur, został zestrzelony z kontrolowanej wówczas przez
Kijów wioski Zaroszczenskoje w lipcu 2014 roku.

Baturin wypowiedział się na ten temat w wywiadzie dla stacji
telewizyjnej Zvezda. Gdy doszło do katastrofy lotniczej pełnił
on  funkcję  naczelnika  stanowiska  dowodzenia  jednostki
wojskowej A-1215 wojsk rakietowych pod Charkowem, a w dzień
katastrofy  osobiście  widział  Boeinga  na  indykatorach.
„Zwracano uwagę na wszystkie samoloty, które przelatywały nad
strefą działań zbrojnych, bo – moim zdaniem – to nonsens. A
uwaga  została  zwrócona  dokładnie  w  momencie,  gdy  samolot
zniknął  z  indykatorów.  Był  i  nie  ma.  Zwraca  to  uwagę”  –
powiedział były ukraiński wojskowy.

Powiedział też, że kilka dni po katastrofie na stanowisko
dowodzenia  przejechali  wojskowi,  którzy  zajmowali  się
dyslokacją  sprzętu  156.  Pułku  Rakietowego  w  pobliżu  wsi
Zaroszczenskoje. Baturin podkreślił, że wśród tego sprzętu był
system  kierowanych  rakiet  ziemia–powietrze  „Buk”.  „Właśnie
wtedy stało się jasne. Właśnie wtedy ułożyło się w całość.
Właśnie wtedy dało się odczuć skrępowanie, ból, ciężar… Media
z  całego  świata  niemal  w  jednym  czasie,  praktycznie  tymi
samymi  słowami  głoszą,  że  Rosja  zestrzeliła  samolot
pasażerski.  Jednocześnie  przyjeżdża  kolumna,  zajmująca  się
dyslokacją. Wniosków nie wyciągnie tylko głupiec” – ocenił
były wojskowy.

Jak  dodał,  odpowiada  za  każde  wypowiedziane  przez  siebie
słowo. Obecnie Baturin mieszka w Rosji.
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Amsterdamu do Kuala Lumpur, rozbił się 17 lipca 2014 roku nad
Donbasem.  Zginęło  283  pasażerów  i  15  członków  załogi.
Uczestnicy  konfliktu  zbrojnego  w  Donbasie  zaprzeczają,  aby
mieli  jakikolwiek  związek  z  tą  tragedią,  oskarżając  się
wzajemnie. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Wspólny Zespół
Śledczy  (JIT),  składający  się  ze  śledczych  z  Holandii,
Australii,  Ukrainy,  Belgii,  Malezji.  Wśród  ekspertów  są
specjaliści  ds.  metali  i  farb,  materiałów  wybuchowych  i
balistyki.
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